Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 1516 2023

Divinópolis, 15 de  maio  de 2023

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado  através  de  indicação  ao  Senhor
Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de   Azevedo,  solicitando  do  órgão  competente,  que  seja
providenciada :

• A realização de operação tapa buracos com recomposição asfáltica na Rua Ceará  na altura
do número  entra as Ruas João Machado e Rua Anísia Ferreira no Bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA

A operação se faz urgente, devido o grande fluxo de veiculo, devido ao acesso para a Cruz
de Todos os Povos .  Solicitamos que seja  feito  uma operação tapa buracos no endereço citado
acima, visto que se encontra com vários buracos, causando transtorno aos motoristas e colocando
em risco de acidentes os moradores e a população que precisam fazer o uso da via.

Neste termos peço o deferimento,

Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Vereador - PSD

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil
Para consultar a autenticidade e integridade do documento, pode-se acessar o site  https://divinopolis.mg.leg.br/verificador

                                   Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006
                 Fone Geral (37) 2102 8200 | www.divinopolis.mg.leg.br | camara@divinopolis.mg.leg.br

https://divinopolis.mg.leg.br/verificador

		2023-05-15T17:12:15-0300
	Brasil
	RODRIGO VASCONCELOS DE ALMEIDA KABOJA
	Assinador Serpro